Publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública de Roraima, edição de 03 de junho 2022.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
III CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) SUBSTITUTO(A)

DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 06/2022 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ORAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das atribuições legais, tendo em vista o III
Concurso Público para o provimento na Carreira de Defensor(a) Público(a) Substituto(a) do Estado de
Roraima regido pelo Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições republicado no Diário Eletrônico da
Defensoria do Estado de Roraima, edição nº 283, disponibilização em 23 de julho de 2021, e retificações
posteriores, resolve:

1. Tornar pública a relação dos candidatos habilitados na Prova Oral, conforme capítulos 10 e 11 do

Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições, após a realização da Prova Oral nos dias 24, 25 e

26/05/2022, constante no Anexo Único deste Edital.

2. Informar que,

a) a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram
as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br);

b) faculta ao candidato requerer, antes da interposição de eventual recurso quanto ao resultado da
Prova Oral, a reprodução do áudio de sua prova, devendo fazê-lo no prazo de 2 (dois) dias úteis
subsequentes a esta publicação, ou seja, nos dias 06/06 e 07/06/2022, exclusivamente por meio
do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). Os candidatos que não
requererem a reprodução do áudio no referido período não poderão fazê-lo posteriormente;

c) o prazo para a interposição recursal passará a fluir após o período fixado para a reprodução do
áudio das provas dos candidatos que solicitarem tal providência, que será divulgado em Edital de
convocação específico para a audição da prova oral;

d) a reprodução do áudio não é condição necessária à interposição do recurso.
e) a reprodução do áudio da Prova Oral será feita na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RORAIMA, na Avenida Sebastião Diniz, nº 1165, 3º andar, Centro, previsto para o dia
20/06/2022.

f) somente ao candidato solicitante será permitida a audição de sua prova, na data e horário a
serem oportunamente divulgados em Edital de Convocação;

g) não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração.

3. INFORMAR que a decisão da Comissão Especial quanto à condição de pessoa negra será divulgada

posteriormente.

Boa Vista, 03 de junho de 2022.

OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral em Exercício

http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/

ANEXO ÚNICO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) SUBSTITUTO(A)

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DA PROVA ORAL)

Legenda:

(N) CANDIDATOS NEGROS.

Cargo: DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

NÚMERO   NOME                                               MÉDIA ORAL

0001041i ENIO JORGE LIMA BARBALHO JUNIOR   9.75

0002275f IAN MARCOS MARTINS PALMEIRA   9.50

0003060a GUSTAVO BUSTILLOS MONCORES VELLOSO   9.37

0002162d HELENA GRASSI FONTANA   9.37

0001729c CASSIO EMANUEL RAUEDYS DE OLIVEIRA MATOS   9.25

0002323b HANNAH LARISSA DE CARVALHO GURGEL   9.25

0001070e IZABELA SEDLMAIER SOUZA   9.12

0000716k GIOVANNA DE MORAES CIZMOSKI   9.00

0002858h MONICA GONCALVES DE OLIVEIRA   9.00

0000572b ANITA SPIES DA CUNHA   8.87

0001123k CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR   8.87

0002852g HIDELBRANDO FERREIRA LACERDA NETO(N)   8.87

0001534j LUCAS GOMES VERAS   8.87

0001960e BEATRIZ DUFFLIS FERNANDES   8.75

0002695f CLARA FIGUEIREDO ALMEIDA   8.75

0002132f GEORGE SEVERO NOGUEIRA(N)   8.75

0002619a JARDEN MARQUEL DE AQUINO RIBEIRO(N)   8.75

0002955f MARCO ANTONIO CHAVES DA SILVA FILHO   8.75

0000768h NINA ARAUJO MELO LEAL   8.75

0000708a RAFAELA LUGON LUCCHESI RAMACCIOTTI   8.75

0000187j CICERO CASSIO DE ARAUJO SILVA   8.62

0001440a EDMAR ALVES DE CASTILHO   8.62

0000285j HANNAH SAYURI KAMOGARI BALDAN   8.62

0000310e JEAN DANIEL DE ALMEIDA SANTOS   8.62

0000928d MARIANA FALCAO BASTOS COSTA   8.62

0002726b NICOLLE GRITZ DE ATHAYDE MANZOLILLO HORTAFERNANDES   8.62

0001897b WENDERSON DE SOUSA CHAGAS(N)   8.62

0003012a ELISA ROCHA TEIXEIRA NETTO   8.50

0000374i JORDANA CAROLINO GIRARDI   8.50

0000943k KLEBER LUIZ MIYASATO   8.50

0000557f MARIA CECILIA DE ARAUJO THEOBALD   8.50

0001998h MARIANA RIBEIRO LORENZI   8.50

0003046g ALINE DAYANE RIBEIRO DA LUZ   8.37

0000883h ANA THEREZA BARBOSA DE SOUZA   8.37

0002919b CATARINA LOPES MAIA   8.37

0002617h GUSTAVO ARARIPE CARIRI LINHARES   8.37

0003208g ISABELLA LUCIA POIDOMANI   8.37

0000078e MARCELLO CAIO RAMON E BARROS FERREIRA   8.37

0001124b CAROLINE AUSTREGESILO DE ATHAYDE PESSOA   8.25

0001046h GABRIELA CARVALHO FALCAO   8.25

0000200i LUANA GEORGIA LOPES COSTA   8.25

0003142c LUCIANA RAMOS DA SILVA   8.25

0001817k SYLVIA ANNABEL SORIANO DE SOUZA   8.25

0001355j PEDRO CESAR VIEIRA CAMILLO   8.12

0003029g RAFAEL ALVES FERREIRA DE AZARA   8.12

0000816d GABRIELLA DE ANDRADE VIRGILIO   8.00

0001850i LUIZA FERNANDES BRANDAO DE OLIVEIRA   8.00

0000479a NICOLE FARIAS RODRIGUES   8.00

0001690b BRUNO CAVALCANTI PEDOTE   7.87

0001555g KYVIA BUARQUE DE GUSMAO LAFAYETTE   7.87

0002597f KLINSMANN ANDRADE RODRIGUES   7.75

0003236a EVELLYN LESSA GONCALVES DOS SANTOS   7.62

0001382b BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS   7.50

NÚMERO   NOME                                               MÉDIA ORAL

0000521g PATRICIA ARAUJO DE BRITO(N)   7.50

0002269k WEBERTON PEREIRA DA CRUZ SILVA   7.50

0003288i ANA CLARA ROMANCINI RENNO DE ASSIS   7.25

0001636g GABRIELA CALABRIA LIMA DE SOUSA   7.25

0000688j ANA CAROLINA DE HOLANDA CAVALCANTE   7.00

0001345g JORDAN BARNARD FERNANDES DE OLIVEIRA   6.75

59 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DA PROVA ORAL)

Cargo: DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

NÚMERO   NOME                                   MÉDIA ORAL

0000133i HELEN BEATRIZ SILVANO DO NASCIMENTO   9.37

0002852g HIDELBRANDO FERREIRA LACERDA NETO   8.87

0001694j EMILLY BIANCA FERREIRA DOS SANTOS   8.75

0002132f GEORGE SEVERO NOGUEIRA   8.75

0002619a JARDEN MARQUEL DE AQUINO RIBEIRO   8.75

0001897b WENDERSON DE SOUSA CHAGAS   8.62

0002609i WAGNER SILVA DOS SANTOS   8.50

0001700a GUSTAVO SIQUEIRA DE MELO   8.37

0002996i ROGERIO ABREU SILVA   8.25

0002066h CRYSLA KARINE MACIEL SOUSA SENA   7.87

0000205h MARCELO HENRIQUE BARBOSA   7.87

0000521g PATRICIA ARAUJO DE BRITO   7.50

12 Candidato(s) nesta opção